令和7年度明るい選挙啓発ポスター作品募集要領

| 趣 旨

未来の選挙に参加していく児童・生徒の皆さんが、選挙や政治について関心を持ち、 皆さんの生活にどのように関わっているかを考えていただくことを趣旨として、明るい選挙を呼びかけるために役立つ独創的で印象深いポスターを募集いたします。

2 応募規定

(1) 内容 明るい選挙(みんなが政治に関心を持って、すすんで投票に参加し、ルール違反なく選挙が行われること)を呼びかける内容であれば自由です

(2) 応募資格 市内の小学校児童、中学校及び高等学校の生徒

(3) 締切日 令和7年9月3日(水)必着

(4) 提出先 小松市明るい選挙推進協議会事務局 小松市小馬出町 9 I 番地(小松市役所4F総務課内)

(5) 規格

描画材料自由(紙や布など絵の具材料だけに限りません)大きさ四ツ切(542mm×382mm)・ハツ切(382mm×271mm)またはそれに準じる大きさ

3 応募上の注意事項

- (1) 作品の裏右下に県名、学校名、学年、氏名(ふりがな)を必ず記入してください。
- (2) 応募作品はお返ししません。
- (3) 入賞作品の版権は、主催者側に属し、作品は自由に利用させていただきます。
- (4) 他者の著作物(インターネット等にある写真、イラスト等)を模倣した作品は応募不可です。
- (5) パソコン上で描いた作品も応募できます。作品は紙に印刷してご提出ください。
- (6) 応募作品のうち入賞作品は、都道府県選挙管理委員会連合会、都道府県選挙管理委員会の主催する「令和7年度明るい選挙啓発ポスター作品募集」の応募作品として石川県選挙管理委員会へ送ります。
 - ※石川県の審査で選ばれた場合、国の最終審査に送られます。

4 審査員

小松市明るい選挙推進協議会 小松市選挙管理委員会 小松市教育会図工美術研究会 その他、専門的見地を有する審査員

5 賞の種類

個人賞 小学校、中学校、高校別に特選・金賞・銀賞・銅賞を選出 学校賞 優秀な作品を多数ご応募くださった学校が対象 ※入賞者に賞状と副賞を、入賞校に賞状を贈呈し、応募者全員に参加賞を贈ります。

6 入賞作品の公表

入賞作品は、市のホームページ等でご紹介します。

7 その他

応募についての詳しいことは、小松市明るい選挙推進協議会事務局(小松市総務課内) へお尋ねください。

小松市明るい選挙推進協議会事務局電話 0761-24-8151

メール soumuka@city.komatsu.lg.jp